





63	Дозировщик медицинских препаратов 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ремонтно-строительный и ремонтно-механический участок</b>																								
65	Плотник 4 разряда	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Штукатур 4 разряда	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Автогазопортный отдел</b>																								
74	Водитель автомобиля грузоподъемностью свыше 3 тонн	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Водитель автомобиля грузоподъемностью свыше 3 тонн	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Водитель автомобиля грузоподъемностью свыше 3 тонн	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Водитель автомобиля грузоподъемностью свыше 3 тонн	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.03.2025

### 10. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество завод «Ветеринарные препараты»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отдела контроля качества</i>	-	-			
<i>Химическая и микробиологическая лаборатории отдела контроля качества</i>	-	-			
<i>Отдел главного инженера</i>	-	-			
<i>Отдел складского хозяйства</i>	-	-			
30. Транспортников	Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».	снижение тяжести трудового процесса			
31. Транспортников	Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».	снижение тяжести трудового процесса			
32. Транспортников	Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика	снижение тяжести трудового процесса			

<p><i>Участок лекарственных рас- творов</i></p>	<p>тика развития перенапряжения и профессио- нальных заболеваний спины у работников физического труда».</p>				
<p>42А(43А). Аппаратчик приго- товления химических растворов 4 разряда</p>	<p>Для предупреждения развития утомле- ния, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спи- ны, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, про- должительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилак- тика развития перенапряжения и про- фессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>	<p>снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>44А(45А; 46А). Дозировщик медицинских препаратов 3 раз- ряда</p>	<p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха.</p>	<p>Снижение напряженности трудоового процесса. Сниже- ние напряженности трудоового процесса</p>			
<p>47. Укладчик-упаковщик 3 раз- ряда</p>	<p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха.</p>	<p>Снижение напряженности трудоового процесса. Сниже- ние напряженности трудоового процесса</p>			
	<p>Для предупреждения развития утомле- ния, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спи- ны, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, про- должительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилак- тика развития перенапряжения и про- фессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>	<p>снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p><i>Участок масел и эмульсий ве- теринарных препаратов</i></p>					
<p>50А(51А). Аппаратчик приго- товления медицинских масс и масел 4 разряда</p>	<p>Для предупреждения развития утомле- ния, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спи- ны, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, про- должительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилак-</p>	<p>снижение тяжести трудового процесса</p>			

## 10. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество завод «Ветеринарные препараты»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отдела контроля качества</i>	-	-			
<i>Химическая и микробиологическая лаборатории отдела контроля качества</i>	-	-			
<i>Отдел главного инженера</i>	-	-			
<i>Отдел складского хозяйства</i>	-	-			
30. Транспортников	Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».	снижение тяжести трудового процесса			
31. Транспортников	Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».	снижение тяжести трудового процесса			
32. Транспортников	Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика	снижение тяжести трудового процесса			



	<p>ны, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>				
<p><i>Участок креолинов</i></p> <p>61А(62А). Аппаратчик приговления эмульсий 5 разряда</p>	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>	<p>снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>63. Дозировщик медицинских препаратов 3 разряда</p>	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>	<p>снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p><i>Ремонтно-строительный и ремонтно-механический участки</i></p>					
<p>65. Плотник 4 разряда</p>	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>	<p>снижение тяжести трудового процесса</p>			

66. Штукатур 4 разряда	Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».	снижение тяжести трудового процесса		
<b>Автомобильный отдел</b>				
74. Водитель автомобиля грузоподъемностью свыше 3 тонн	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса		
75. Водитель автомобиля грузоподъемностью свыше 3 тонн	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса		
76. Водитель автомобиля грузоподъемностью свыше 3 тонн	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса		
77. Водитель автомобиля грузоподъемностью свыше 3 тонн	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса		

Дата составления: 10.03.2025